
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 12 SEPTEMBER 2019

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Evelyne Vanderplancke, Gert-Jan Hovaere, Margaux 
Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, Veerle 
Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, 
Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

12. Aanpassing arbeidsreglement gemeentepersoneel - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Door de invoegetreding van het decreet lokaal bestuur en de integratie gemeente en OCMW is het 
arbeidsreglement aan herziening toe;

Regelgeving

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad, in zitting van 7 september 2017, houdende goedkeuring 
aanpassing arbeidsreglement gemeentepersoneel;
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 23 november 2012 tot wijziging van diverse bepalingen van 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 
provinciepersoneel;
 
Gelet op art 186 Decreet Lokaal bestuur;

Feiten, context en argumentatie

Gelet op het gunstig advies van het managementteam op 01 juli 2019;
 
Gelet op het gunstig advies van het bijzonder onderhandelingscomité op 18 juni 2019;
 
Overwegende de bemerking van raadslid Bart De Koning ivm art 48; raadslid de Koning mist het luik dat de 
hiërarchische lijn het voorbereidende werk moeten doen om te zorgen dat de mensen die wetgeving kunnen 
naleven;

Na beraadslaging:
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:



2

Art. 1. - De gemeenteraad keurt de wijziging van het arbeidsreglement goed met ingang van 1 oktober 2019.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


